
الجريدة الر�سمية العدد )1368(

جهـــاز ال�ضرائـب
قـــرار  

رقــم 2020/113
بت�شكيــل لجنــة التظلمــات ال�ضريبيــة 

ا�ستنادا �إلى قانون �ضريبة الدخل ال�صادر بالمر�سوم ال�سلطاني رقم 2009/28 ،
و�إلى قانون ال�ضريبة الانتقائية ال�صادر بالمر�سوم ال�سلطاني رقم 2019/23 ،

و�إلى قانون �ضريبة القيمة الم�ضافة ال�صادر بالمر�سوم ال�سلطاني رقم 2020/121 ,
و�إلى المر�سوم ال�سلطاني رقم 2019/66 ب�إن�شاء جهاز ال�ضرائب ،

و�إلى نظام جهاز ال�ضرائب واعتماد هيكله التنظيمي ال�صادر بالمر�سوم ال�سلطاني رقم 2020/42 ،
و�إلى موافقة مجل�س الوزراء ،

وبناء على ما تقت�ضيه الم�صلحة العامة .
تـقـــرر 

المــادة الأولـــــى 
ت�شكل لجنة التظلمات ال�ضريبية المن�صو�ص عليــها فـــي قانــون �ضريبـــة الدخـــل ، وقانون 

ال�ضريبة الانتقائية ، وقانون �ضريبة القيمة الم�ضافة الم�شار �إليها ، على النحو الآتي :

1 - �سعادة الدكتور / يحيــــــــى بن نا�صــــــــر الخ�صيبـــــــي                                رئي�ســــــــا  
2 - الم�ست�شــــــــــــــــــــــــار / �صالح بن علي بن نا�صر المحروقي                                نائبا للرئي�س 

3 - الفا�ضـــــــــــــــــــــــــل / محمـــــــــد بن �سعيــــــــــــد العبــــــــــــري                               ع�ضـــــــــــوا 
4 - الدكتــــــــــــــــــــــــور / م�صطفـــــى بن جمعـــــــة الها�شمـــي                               ع�ضـــــــــــوا  
5 - الفا�ضــــــــــــــــــــــــل / �إبراهيـــــم بن �سعيــــــــد العي�ســـــــري                                ع�ضـــــــــــوا 

المــادة الثانيــــة
يلغى كل ما يخالف هذا القرار ، �أو يتعار�ض مع �أحكامه .

المــادة الثالثــــة
ين�شر هذا القرار فـي الجريدة الر�سمية ، ويعمل به من اليوم التالي لتاريخ ن�شره . 

�صـدر فـي  :   8  /   4  / 1442هـ
المـوافــــق  :  24 / 2020/11م
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